令和 6 年 9 月

お客さま各位

コザ信用金庫

沖縄県事業承継・引継ぎ支援センター、北谷町商工会との協働による

事業承継（Ｍ＆Ａ）支援について

コザ信用金庫（理事長 喜友名 勇）は、沖縄県事業承継・引継ぎ支援センター（統

括責任者 佐藤 英彦）、北谷町商工会（会長 米須 義明）との協働により、沖縄県

内で生花小売業「花の店ポプリ」を営む宮城初枝氏のＭ＆Ａによる事業承継を支援し

ましたのでお知らせいたします。

「花のポプリ」を経営する宮城初枝氏が抱える後継者不在という課題に対し、生花

店経営の意向を持つ石川美香氏を買い手として、事業承継を支援する公的機関である

沖縄県事業承継・引継ぎ支援センター、北谷町商工会と協働して事業承継にかかる手

続きや契約締結の支援を行い、円滑な事業承継（Ｍ＆Ａ）を実現いたしました。

当金庫は、協同組織金融機関として今後も事業承継を含めた事業者の課題解決を目

的に伴走支援に取り組むほか、金融を通じたＳＤＧｓ目標の達成に取り組んでまいり

ます。

宮城 初枝氏（左側）     石川 美香氏（右側）

【お問い合わせ先】

コザ信用金庫 企業支援部 担当：塩川

電話：０９８－９３３－１１３７